
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/? сентября2021 года №b &S.пг
с. Ловозеро

О внесении изменений в Примерноеположениеоб оплате трудна

работниковмуниципальныхбюджетныхучрежденийкультурьн

искусствамуниципальногообразованиясельское поселениеЛовферо
Ловозерскогорайона,утвержденноепостановлениемглавы

администрацииЛовозерскогорайона от 29.10.2019№ 568-ПГ (в редакции

от 03.03.2020№ 121-ПГ, от 29.09.2020№ 527-ПГ)

В соответствии с постановлением администрации Ловозерского

от 07.09.2021 г. № 473-ПГ «О повышении заработной платы рабфтн

муниципальных учреждений муниципального образования сельское

Ловозеро Ловозерского района в 2021 году», администрация Ловозерского

района постановляет:

1. Изложить прилагаемые Приложения № 1, № 2, № 3 к Примерному

положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры и искусства муниципального образования

поселение Ловозеро Ловозерского района, утвержденному

главы администрации Ловозерского района от 29.10.2019 № 568-ПГ (в

редакции от 03.03.2020 № 121-ПГ, от 29.09.2020 № 527-ПГ) в новой редакции.

подписания и

и

района

икам

поселение

сельское

постановлением

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года

Разместить настоящее постановление на официальном

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadni
сайте

.га).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации

Ловозерского района
/L'-М

возложить на

Н.А. Кузнецова



Приложение к постановлению

администрации Ловозерского района

от /У_ сентября 2021 № ^-ПГ

Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры и искусства

муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по должностям служащих культуры

искусства, отнесенных к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

РФ от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессионал

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и

кинематографии»

Профессиональная квалификационная группа Минимал

размер

(РУб

и

ьныи

оклада

лей)

Должности отнесенные к ПКГ «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

9126

Должности отнесенные к ПКГ «Должности работников

культуры, искусстваи кинематографииведущегозвена»

Должности отнесенные к ПКГ «Должности руководящего

составаучрежденийкультуры, искусстваи кинематографии»

9359

10530



Приложение № 2
к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры и искусства

муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района

Минимальные размеры окладов работников учреждений культуры и искусства,

осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым

должностям служащих по профессиональным квалификационным группам,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008 года № 247н

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих'

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный

1

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

1 квалификационный уровень

Администратор

Техники всех специальностей и

наименований

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

1 квалификационный уровень

Документовед

2 квалификационный уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

II внутридолжностная категория

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

3 квалификационный уровень

Заведующий филиала

Примечание:

Минимальный размер оклада работника устанавливается по соответствующим

профессиональным квалификационным группам с учетом требований к

профессиональной подготовке и уровню квалификации, установленных
квалификационным справочником должностей руководителей,

служащих.

размер оклада

(рублей)

7030

10530

11408

13498

специалистов и



Приложение № 3
к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры и искусства

муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского райфа

Минимальные размеры окладов работников, не отнесенных к

профессиональным квалификационным группам

Должности, не отнесенные к ПКГ Минимал

размер

(РУб

ьныи

оклада

лей)

Художник-оформитель 9359

Заведующий отделом административно-хозяйственной

деятельности

Художественныйруководитель

16729

16729


